qua fidei vividæ radiis collustratus evadet. Unde verè afferuit S. Theresia: *Omnia mundi damna & peccata, inde ortum ducere, quod Scripturæ sacrae veritates, homines haud satis intelligant, ac penetrant; nec fide vivace apprehendant.*

VI. Quare, mi Neoparochie, considera & practicè examina fidem tuam; et si quibusdam virtutibus, præsertim pietatis, devotionis, castitatis ac zeli, te fulgere adverteris, earundem splendorem, fidei vivaci, velut radios Soli, tribuendum esse deprehendes. Quod si è contrà te gravioribus peccatis obnoxium esse repereris, defectui fidei, id tribuendum esse, haud quam dubites. Unde enim, obsecro, profluit, quòd tam audacter in peccata proruas, nisi quia Deum præsentem, Judicem omniscium & omnipotentem, æterna supplicia intentantem, vividæ fidei oculis non intueris? Unde oritur, quòd lucri temporalis spe afulgente, ad opera pietatis, charitatis, & sacramentorum administrationes curras & voles

voles; eâ deficiente, testudineo gradu
adrepas, nisi ex fidei vivida defectu:
quòd scilicet, præmiorum immensita-
tem, gaudiorum cœlestium æternita-
tem, Numinis supremi, cui servis ma-
jestatem vivida fide non apprehe-
das? Unde nascitur, quod tremendum
missæ sacrificium, divinum Horarum
officium, aliásque preces, cursim &
absque pietate, devotione ac attentio-
ne deproperes, nisi quòd Deum astan-
tem, omnia cernentem & audientem;
verba singula numerantem, ac discu-
tientem, non attendas?

S. Hieron. in Dial. adversus Luciferianos: fidei vivacis effectus præcla-
rè exhibet: *Ad orationem inquit affiso;*
non orarem, nisi crederem: sed si vere cre-
derem; illud cor, quo Deus videtur, mun-
darem; manibus tunderem pectus; genas
lacrymis rigarem; corpore inhorrescerem;
ore pallerem; jacerem ad Domini pedes,
cōisque fletu perfunderem, crine tergerem.
Applica hæc o Pastor! tuis sacrificiis,
horis canonicas, Sacramentorum ad-
ministra-

ministrationibus, cunctisque operibus; & siquidem fidei vividæ & alacris defectum notaris. media, motiva & excitamenta, quæ subjungimus, adhibere neutquam intermitte.

VII. Medium 1. fidem augendi, & vividam fidem obtinendi est oratio. Est enim donum Dei descendens à Patre luminum, quod multis precibus, suspiriis & gemitibus à Deo petendum est: *Domine adauge nobis fidem!* Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam.

Medium 2. sæpe considera autoritatem Ecclesiæ, quæ est sponsa Dei, in Christo fundata, columna veritatis; cum qua Christus manet usque ad consumationem seculi. Mat. ult. à qua Spiritus Sanctus nec ad momentum recedit: *Apud vos manebit & in vobis erit.* Joan. 14. 17. Hæc summâ scientiâ illuminata, sacris literis locupletata, traditionibus apostolicis, Conciliis, Decretis Summorum Pontificum ditata, tanti ponderis est, apud quemque sapientem; ut infallibiliter teneat, à Deo dicta